Tamaños
El Qseals QCS10ST01 está disponible en al menos 23
tamaños diferentes:
D1 D3 L1 D7 L4 Unidad
10.00 19.50 15.00 18.10 5.50 mm
11.00 22.00 18.00 20.60 5.50 mm
12.00 22.00 18.00 20.60 5.50 mm
13.00 24.00 22.00 23.10 6.00 mm
14.00 24.00 22.00 23.10 6.00 mm
15.00 26.00 22.00 26.90 7.00 mm
16.00 26.00 23.00 26.90 7.00 mm
17.00 26.00 23.00 26.90 7.00 mm
18.00 32.00 24.00 30.90 8.00 mm
19.00 32.70 25.00 30.90 8.00 mm
20.00 32.70 25.00 30.90 8.00 mm
21.00 36.00 25.00 35.40 8.00 mm
22.00 36.00 25.00 35.40 8.00 mm
23.00 36.00 27.00 35.40 8.00 mm
24.00 37.40 27.00 35.40 8.00 mm
25.00 38.00 27.00 38.20 8.50 mm
28.00 42.00 29.00 43.30 9.00 mm
30.00 44.00 30.00 43.30 9.00 mm
32.00 45.50 30.00 43.30 9.00 mm
33.00 46.50 39.00 53.50 11.50 mm
35.00 49.00 39.00 53.50 11.50 mm
38.00 56.00 39.00 60.50 11.50 mm
40.00 58.00 39.00 60.50 11.50 mm
Especificaciones técnicas
Temperatura -20 preparación 200 °C
Presión 10 bar
Velocidad Rotacional 20 m/s
Rotación a la izquierda Sí
Rotación a la derecha Sí
Equilibrado No
Lados fijos
El Qseals QCS10ST01 está disponible con al menos 4
materiales de lados fijos diferentes:
Carbon (CAR)
Ceramic (CER)
Silicon carbide (SIC)
Tungsten carbide (TC)
Lados rotatorios
El Qseals QCS10ST01 está disponible con al menos 3
materiales de lados rotatorios diferentes:
Ceramic (CER)
Silicon carbide (SIC)
Tungsten carbide (TC)
Elastómeros
El Qseals QCS10ST01 está disponible con al menos 7
elastómeros diferentes:
Aflas (AFL)
QCS10ST01
Conical spring seal
¿Necesitas consejos sobre sellos mecánicos? Llámanos al +31 38 85 21 801 , envíanos un email a info@qseals.com  o visita qseals.com
EPDM (EPDM)
FEP Viton/Silicone (FEP)
Kalrez (KAL)
Nitrile (NIT)
Silicone (SIL)
Viton (VIT)
Partes
El Qseals QCS10ST01 consiste de 2 partes:
Qseals QCS10
Qseals ST01
Alternativas
El Qseals QCS10ST01 es una alternativa a 9 productos de
otras marcas:
AES T04
Burgmann BT-FN
Flowserve 43
Fluiten S2
Latty T901
M.T.U. SIMPLEX
Roplan R62
Roten 3
Vulcan 13
QCS10ST01
Conical spring seal
¿Necesitas consejos sobre sellos mecánicos? Llámanos al +31 38 85 21 801 , envíanos un email a info@qseals.com  o visita qseals.com